São Geraldo - Minas

Gerais sexta-feira 05 de

dezembro de 2025

428

Volume com 01 pág.

II

1

01º TERMO DE PRORROGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2024
- PROCESSO ADMINISTRATVO Nº 112/2024 - SRP Nº 042/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
GERALDO – CONTRATADA: LOPES E RAAD DISTRIBUIÇÃO LTDA. – OBJETO: A presente Ata tem por objeto o Registro
de preços para futura e eventual aquisição de selantes para blindagem de pneus, destinados a atender a frota de veículos do município de
São Geraldo/MG, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, Termo de Referência e demais anexos
do edital, que são parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de
transcrição. Fica acordado mediante este termo que a vigência da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2024 se renova, passando
a viger até 04/12/2026, com fulcro na lei federal nº 14.133/2021. Data: 04/12/2025.
************************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 155/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 074/2025 - SRP Nº 027/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: MAB
ELETRONICOS E SEGURANCA LTDA. – OBJETO: Seleção de empresas especializadas para composição do quadro geral de
registro de preços para eventuais aquisições de equipamentos eletroeletrônicos e materiais de informática para atender as necessidades
da secretaria administrativa da Prefeitura Municipal de São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ 86.879,50 (oitenta e seis mil, oitocentos
e setenta e nove reais e cinquenta centavos). Data: 04/12/2025. Validade: 10 meses.
*************************************************************************************************************************
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025 - CREDENCIAMENTO  Nº 005/2025 –

INEXIGIBILIDADE N° 029/2025 Local: São Geraldo/MG- Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Unidade compradora:

02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO Modalidade da contratação: Inexigibilidade- Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 74, I -

Tipo: Ato que autoriza a Contratação Direta - Modo de disputa: Não se aplica - Registro de preço: Não - Fonte orçamentária: Não

informada - Data de divulgação no PNCP: 05/12/2025- Situação: Divulgada no PNCP- Id contratação PNCP: 18137935000180-1-

000091/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas para a realização de oficinas de

caráter formativo e terapêutico, destinadas a atender às demandas do Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) e do Centro de

Convivência da Saúde Mental (CECO) do Município de São Geraldo/MG. Informação complementar:

Os interessados deverão apresentar a documentação exigida no instrumento de credenciamento, devidamente acondicionada em

envelope lacrado e identificado com o nome do proponente, entregando-a na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São Geraldo,

localizada à Rua 21 de Abril, nº 19, Centro, CEP 36.530-000, São Geraldo/MG. Também serão aceitas entregas por e-mail institucional:

licitacao@saogeraldo.mg.gov.br. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Agente de Contratação.

mailto:licitacao@saogeraldo.mg.gov.br

		2025-12-05T07:20:29-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620